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Р Е Ф Е Р АТ

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА 
ОБЛАСТ ОФТАЛМОЛОГИЈА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзите-
тот „Гоце Делчев” – Штип донесе Одлука број 2502-90/12 од 31 август 2011 год. за 
распишување на Конкурс зa избор на наставник во сите звања за наставно-научната 
област офталмологија на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип.

На 13 октомври 2011 година, Наставно-научниот совет донесе Одлука број 2502-
106/57 и Решение број 2502-106/58 за претседател, 2502-106/59 член и 2502-106/60 член, 
за формирање на Рецензентска комисија за избор на наставник во сите звања за наставно-
научната област офталмологија на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип во следниов состав:

 – д-р Магдалена Антова-Велевска,  редовен професор, вработена во Универзитетската 
клиника по офталмологија-Скопје, претседател;

 – д-р Никола Силјановски, редовен професор, вработен на Факултетот за медицински 
науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, член;

 – д-р Мирко Крстевски, редовен професор, вработен во Универзитетска клиника за 
гастроентерохепатологија-Скопје, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Дневник“ и „Лајм“ на 24 септември 
2011 г. Во предвидениот рок се пријави кандидатката д-р Милица Ивановска. Врз основа 
на приложената документација на кандидатката, чест ни е на Наставно-научниот совет на 
Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов   

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Кандидатката д-р Милица Ивановска е родена на 15 октомври 1948 година во 

Битола. Основно образование и гимназија завршува во Скопје, со одличен успех. 
На Медицинскиот факултет во Скопје се запишува во учебната 1968/1969 година. 

Студиите по медицина ги завршува во 1973 г. со просечен успех 8,9.
Во 1974 г. се вработува во Здравствениот дом - Скопје во Диспанзерот за медицина 

на трудот. 
На Клиниката за очни болести во Скопје се вработува во 1975 год. Специјалистички 

испит по офталмологија положува во јуни 1978 год. За асистент по предметот Офталмо-
логија е избрана во 1983 год. со еден преизбор. На 8 октомври 1990 год. ја одбранува 
докторската дисертација од областа на офталмологијата под наслов „Дијабетична 
ретинопатија во детска возраст - клиничка евалуација и ризик фактори за нејзина 
појава и еволуција”. Во 1991 год. е избрана за доцент по предметот Офталмологија. На 
2 декември 1996 год. се стекнува со звањето вонреден професор по офталмологија. За 
редовен професор по офталмологија е избрана на 21 март 2002 год. На преизбор за редовен 
професор по офталмологија е избрана на 29 март 2007 год.

Во периодот 1991-1993 и 2003-2005 година е директор на Клиника за очни болести.
Во текот на специјализацијата и подоцна се определува на подрачјето на заболувањата 

на ретината за што престојува во два наврата на Клиниката за очни болести во Белград. 
Сега работи како шеф на Одделот за болести на ретината.

Во 1980 год. по престој во Кабинетот за флуоресцинска ангиографија на Клиниката 
за очни болести во Белград ја воведува методиката на флуоресцинска ангиографија на 
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очното дно на Клиниката за очни болести во Скопје, која од тогаш рутински се работи.
Во 1987 год. е на стручен престој во Институтот за очни болести „Гелмхолц” во 

Москва, кај проф. Канцелсон, во Одделот за ретинална хирургија.
Во 1991 год. ја усвојува техниката на ласерска фотокоагулација, за потоа активно да 

биде вклучена во работата на Кабинетот за ласер фотокоагулација на Клиниката. 
Во 1992 год. е на стручен престој на Клиниката за очни болести при Медицинската 

академија во Софија (Бугарија) за совладување на новите  хируршки методи за операција 
на аблацијата на ретината, по што се воведени како рутиска работа на Клиниката.

Во текот на 1993 год. престојува на Универзитетската очна клиника во Нирнберг 
(Германија) за совладување на имплантационата хирургија. Во текот на 1998 и 1999 год. 
има покуси престои за усовршување на истата метода.

Во текот на асистентскиот стаж е активно вклучена во практичната настава за 
студентите по медицина и стоматологија, додека по изборот за наставник по предметот 
Офталмологија редовно учествува во изведувањето на теоретската настава за студенти 
по медицина и стоматологија, постдипломски студии и настава по офталмологија. Покрај 
редовните активности во подготовката на редовните предавања и испити, во подготовката 
на рецензии и мислења, активно е ангажирана и во работата на Одборот за постдипломски 
студии и во Научниот и Наставниот одбор при Медицинскиот факултет во Скопје. 
Учествува во рецензентски комисии и одбрана на магистерски трудови по офталмологија 
и е ментор на две докторски дисертации по офталмологија. Со поглавија од офталмологија 
учествува во книгата „Геријатрија - одбрани поглавија”, во прирачникот за лекари 
„Современа дијагностика и терапија во медицината 2000”, како и во „Фармаколошко-
терапискиот прирачник за лекарите на РМ 2006 г.”. 

Како резултат на досегашната стручна и научна активност има објавено 113 стручни 
труда кои се рецензирани во билтените на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” - Скопје, 
со кои учествувала и самостојно излагала во нашата земја и во странство, на стручни 
состаноци, симпозиуми и офталмолошки конгреси. Функцијата шеф на Катедрата по 
офталмологија ја врши од 1998 до 2002 год. Во периодот 2002-2006 год.  е претседател на 
Здружението на офталмолозите на Македонија. 

Членува во СОЕ (Европското офталмолошко здружение), ИФОС (Интернационалниот 
офталмолошки совет) и Америчката офталмолошка академија, како и во Здружението на 
офталмолози на Југоисточна Европа.

Од 2010 год. е ангажирана како професор по офталмологија на Медицинскиот 
факултет при Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип, на Високата школа за оптометристи 
и на Високата школа за медицински сестри.

Вкупно рецензирани 94 труда за избор во наставни звања (асистент, доцент, вонреден 
професор, редовен професор, преизбор за редовен професор на Медицинскиот факултет 
при Универзитет „Св. Кирил и Методиј” Скопје).

Список на трудови рецензирани за избор и преизбор за редовен професор по 
офталмологија на Медицински факултет – Скопје (вкупно 47):

1. „Ургентни состојби во офталмологијата”  ВО:  Б Никодијевиќ „Современа 
дијагностика и терапија во медицината -2000” прирачник за лекари - М. Ивановска, 
Европа 92, Скопје; 2000;

2. „Офталмолошки проблеми со стареењето”, ВО: Т.Стојчевски „Геријатрија-одбраани 
поглавја”  - М. Ивановска, Медицински факултет, Скопје; 2001;

3. Фармакотерапија во офталмологијата, Ивановска М. во Б. Никодијевиќ 
„Фармакотераписки прирачник 2006 за лекари, фармацевти и стоматолози”, 
Министерство за здравство, Скопје, 2006 г.;

4.  „Секундарна катаракта – Nd:YAG-ласер капсулотомија”,  М. Ивановска: Здружение 
на офталмолозите на Македонија. Дојран,1999;

5. „Дијабетична ретинопатија во тек на бременост”, М. Ивановска. Симпозиум, “Diabe-
tes and gravidity workshop”, Скопје, 2001;
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6. „ЛФК на периферни руптури на ретината”, М. Ивановска, Јосифова Т., Јорданова В, 
Зборник резимеа - 14. Конгрес офталмолога Југославије, Цетиње,  1998;

7.  „Можен третман на дијабетичната ретинопатија во нејзините развојни  фази”, М. 
Ивановска, Т. Јосифова, В. Бучковска, Прв македонски конгрес за ендокринологија, 
Зборник на апстракти, Охрид, 2000;

8. „Ризик од постоперативни инфекции при екстракапсуларна екстракција на катаракта”, 
М. Ивановска, Т. Јосифова, В.Марковска, 15. Конгрес на лекарите на Македонија, 
Зборник на апстракти, Охрид, 1999;

9. “Dijabetic retinopathy in children – associated risk factors”, “M. Ivanovska: 18th Interna-
tional Congress of ophthalmology- Abstract book”, Amsterdam,1998;

10. „Увеитиси кај деца”, В.Челева, М. Ивановска, Г. Иванова, Л. Икономова 15. Конгрес 
на лекарите на Македонија, Зборник на апстракти, Охрид,1999;

11. „Дијабетична ретинопатија и плазмавискозност”, В. Димовска, М. Ивановска, 
Зборник резимеа, 14. Конгрес офталмолога Југославије”, Цетиње, 1998;

12. “Panretinal ALK done in patients with proliferative diabetic retinopathy” T. Josifova, 
M. Ivanovska, G. Sofronieva:, 18th International Congress of Ophthalmology, “Abstract 
book”, Amsterdam, 1998;

13.  “Wagner-Stickler disease. A  case report”, G. Sofronieva, M. Ivanovska, V. Celeva  18 
International Congress of ophthalmology, “Abstract book”, Amsterdam,1998;

14. “The meaning of the chemo-dynamical parameters in the therapy of the retinal vein occlu-
sions”, Josifova, M. Ivanovska, G. Sofronieva, K. Blazevska: 11th European Congress of 
ESO, Budapest, June, 1997;

15. “The clinical aspect and the further follow up of the BRVO, after the laser photocoagula-
tion”, T. Josifova, M. Ivanovska, K. Blazevska, V. Buckovska:, Bulgarian national sympo-
sium with international participation, Stara Zagora, November, 1998;

16.  “Drainage or not of the sub retinal fl uid in conventional retinal detachment surgery”, T. 
Josifova, M. Ivanovska, K. Blazevska, V. Celeva: 12 European Congress of ophthalmol-
ogy, Stockholm, 1999;

17. “The most frequent complications in anterior uveitis”, V, Celeva, M. Ivanovska, T. Josifova 
12 European Congress of ophtalmologu, Stockholm,1999;

18. “Results of laser therapy in cases with retinal vein occlusions”, T. Josifova, M. Ivanovska, 
K. Blazevska, V. Celeva, V. Buckovska, National Bulgarian Congress of Ophthalmology, 
Sofi a, 2000;

19. “Comparing results between the patients with CHNV in AMD, who had no treatment to 
those who underwent laser photocoagulation”, T. Josifova, M. Ivanovska, K. Blazevska, V. 
Celeva, 13 Congress of the European society of Ophthalmology, Istanbul, 2001;

20. T. Josifova, M. Ivanovska, G. Sofronieva: “Heredodegenerative disorders of the eye back-
ground, one of the most common reasons for blindness in childhood”, Defectology Con-
gress, Struga, November, 1996;

21. Дијабетичната ретинопатија (ДР) е позитивно корелирана со квалитетот на метаболната 
контрола и со времетраењето на болеста кај пациенти со дијабетес мелитус тип 2 
(ДМ2), Лабан-Гучева Н, Димитровски Ч, Садикарио С, Крстевска Б, Шубевска-
Стратевска, Перцан В, Ивановска М: Прв македонски конгрес за ендокринологија и 
метаболни нарушувања со меѓународно учество. 27, 2000;

22. Тиротоксична офталмопатија третирана со системски кортикостероиди Лабан-Гучева 
Н, Димитровски Ч, Пемовска Г, Садикарио С, Ивановска М. Македонско списание за 
медицина 1998; 44 (1-2): 109-114;

23. „Перфоративни повреди здобиени во воени конфликти”, В. Челева, М. Антова-
Велевска, М. Ивановска: Хируршки семинар за повреди здобиени во воени конфликти, 
Скопје, 2001;

24. Катарактата како актуелност и предизвик, Ивановска М. Воведно предавање, Зборник 
на резимеа - Прв македонски офталмолошки конгрес со меѓународно учество, Охрид, 
2003;
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25. Дијабетична ретинопатија кај дијабетес мелитус тип 1 – третман, Ивановска М. 
Зборник на резимеа - Прв македонски офталмолошки конгрес со меѓународно 
учество, Охрид, 2005;

26. Акутна оклузија на ретиналната артерија и нејзините гранки - современ третман, 
Ивановска М. Зборник на резимеа - 16-ти Конгрес на лекарите на Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, 2003 г.; 

27. Макуларна дегенерација поврзана со возраста - актуелен проблем во офталмологијата, 
Ивановска М. Здружение на офталмолози на Македонија, Скопје, 2003;

28. Дилеми во однос на оперативните техники кај регматогените аблации на ретината, 
Јосифова Т., Ивановска М., Николова В., Зборник на резимеа - Прв македонски 
офталмолошки конгрес со меѓународно учество, Охрид, 2005;

29. Ефект на кортикостероидна терапија кај пациенти со ретробулбарен неурит и 
мултипла склероза, Николова В., Ивановска М., Јосифова Т., Зборник на резимеа - 
Прв македонски офталмолошки конгрес со меѓународно учество, Охрид, 2005;

30. Ретинални венски оклузии - примена на хемодилуциона терапија, Јосифова Т., 
Ивановска М., Николова В., Зборник на резимеа - Прв македонски офталмолошки 
конгрес со меѓународно учество, Охрид, 2005;

31. Евалуација на ефектите на Nd:YAG - фотодисрупција на задната капсула кај 
секундарна катаракта, Димовска-Јорданова В., Ивановска М., Голубовиќ-Арсовска 
М., Зборник на резимеа - Прв македонски офталмолошки конгрес со меѓународно 
учество, Охрид, 2005;

32. Терапевтски одговор на кортикостероиди кај гравесовата офталмопатија, Лабан-
Гучева Н., Богоев М., Ивановска М., Зборник на резимеа - Прв македонски 
офталмолошки конгрес со меѓународно учество, Охрид, 2005;

33. Јувенилна (конгенитална) ретиношиза врзана за пол, Николова-Бучковска В., 
Ивановска М., Јосифова Т., Зборник на резимеа - Прв македонски офталмолошки 
конгрес со меѓународно учество, Охрид, 2003;

34. Вернален кератоконјунктивитис - имунолошки карактеристики и третман, Ставриќ 
Д., Антова-Велевска М., Ивановска М., Зборник на резимеа - Прв македонски 
офталмолошки конгрес со меѓународно учество, Охрид, 2003;

35. Тарзоконјунктивални флапови при реконструкција на постекцизиони дефекти на 
очните капаци, Ставриќ Д., Џајковска Е., Антова-Велевска М., Ивановска М. 
, Зборник на резимеа - Прв македонски офталмолошки конгрес со меѓународно 
учество, Охрид, 2003;

36. Тумор микстус на солзната жлезда (приказ на случај), Ставриќ Д., Бенедети 
А., Антова-Велевска М., Ивановска М., Зборник на резимеа - Прв македонски 
офталмолошки конгрес со меѓународно учество, Охрид, 2003;

37. Парализа на фацијалниот нерв (приказ на случај), Ставриќ Д., Џајковска Е., Антова-
Велевска М., Ивановска М., Зборник на резимеа - Прв македонски офталмолошки 
конгрес со меѓународно учество, Охрид, 2003;

38. Use of systemic carbonic anhydrase inhibitors (cai) in cases with macular edema, Josifova 
T., Ivanovska M., Blazevska K, Peter S., Peter R., 100 Tagung der Deutschen Ophthalmolo-
gischen Gesellshaft, Berlin, 2002;

39. Retinal detachment surgical procedures in pseudophakic eyes, Josifova T., Ivanovska M., 
Antova M., Nikolovska-Buckoska V., 15-th Congress of the European Society of Ophthal-
mology, Berlin, 2005;

40. Results of pars plana vitrectomy technique in cases with macular edema, Josifova T., Iva-
novska M., 15-th Congress of the European Society of Ophthalmology, Berlin, 2005;

41. Perfl uorocarbon liquids, controversies about its usage?, Josifova T., Ivanovska M., Antova 
M., Nikolovska-Buckoska V., 16-th World Ophthalmology Congress, Sao Paulo, Brazil, 
2006; 

42. Uloga hemodilucione terapije kod retine venskih okluzija, Josifova T., Ivanovska M., An-
tova V., Nikolovska-Buckoska V., 8-mi Kongres oftalmologa Srbije i Crne Gore sa megjun-
arodnim ucescem, Vrnjacka Banja, 2006;
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43. Uloga proliferativne vitreoretinopatije u izboru operativnih tehnika kod retinalnih ablacija, 
Josifova T., Ivanovska M., Antova M., Nikolovska-Buckoska V., 8-mi Kongres oftalmologa 
Srbije i Crne Gore sa megjunarodnim ucescem, Vrnjacka Banja, 2006;

44. Pars plana vitrectomy in cases with dislocated lenses and sy marfan, Josifova T., Ivanovska 
M., 15 Юбилейна годишна конференция на софийския клон на БДО, Софиja, 2006;

45. Traumatic dislocation of intraocular lenses, T. Josifova, M. Ivanovska, M. Antova, Acta 
Ophthalmica 2004;30:47-52;

46. Pars plana vitrectomi in cases with macular oedema, T. Josifova, M. Ivanovska, 104 Tagung 
der DOC, Berlin, 2006;

47. Профилакса и клинички третман на регматогени аблации, Ивановска М., Воведно 
предавање на Втор конгрес на офталмолозите на Република Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, 2009.

ЗАКЛУЧОК И МИСЛЕЊЕ

Од извештајот и предложениот список на трудови кои ги објавила кандидатката 
д-р Милица Ивановска во стручната и научната периодика, објавените трудови кои ги 
соопштила на стручни и научни собири во земјава и во странство, може да се заклучи дека 
трудовите се работени со коректна современа методологија и имаат значајна теоретска и 
практична вредност.

Врз основа на прикажаната анализа и оценка на трудовите и целокупната стручна и 
научна активност на кандидатата д-р Милица Ивановска, констатиравме дека  ги исполнува 
сите улови за избор на наставник во звањето редовен професор за наставно-научната област 
офталмологија на Факултетот за медицински науки при Универзитет  „Гоце Делчев“ во 
Штип.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки - Штип, д-р  Милица Ивановска да 
се избере во звање редовен професор за наставно-научната област офталмологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет  „Гоце Делчев“ во Штип.

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Проф.д-р Магдалена Антова-Велевска, претседател, с.р. 
Проф. д-р Мирко Крстевски, член, с.р.
Проф.д-р Никола Силјановски, член, с.р.
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П Р И Л О Г

Табела за вреднување на активностите на проф. д-р Милица Ивановска, доктор на 
медицински науки, од научната областа офталмологија, според критериумите за 
избор на наставници и соработници на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, за 

периодот од 2005 до 2011 година
Ред.
број

Наставно-образовна дејност Број Поени Вкупно

1.

Позитивно рецензиран универзитетски учебник 
(поглавје)
„Современа дијагностика и терапија во медицината 
2000” Ивановска М. во Никодиевиќ и сор (Прирачник 
за лекариi), Медицински факултет, Скопје, 2000

1 8 8

4. Интерна скрипта од предавања 2 2 4
11. Ментор на одбранет докторат 2 6 12

14.
Член на комисија за одбрана на магистерска и 
специјалитичка работа 

4 3 12

25.

Предавања (неделен просечен фонд на часови во 
двата семестра во изборниот период – бр. на часови 
по 1,5 поен за секоја учебна година и по еден поен за 
секој предмет)
Aнатомија и физиологија на очи 4+2
(2009/10;2010/2011)
Офталмологија 3+2 (2009/10;2010/2011)
Офталмологија и оториноларингологија со нега 2+2
Офталмологија одбрани поглавја 3+3 
(2009/10;2010/2011)

22 часа 1,5 +7 40

27.
Одржани предавања или консултации на 
постдипломски студии по одржан курс

10 3 30

31. Рецензент на соработници и наставници 20 1 20
Вкупно: 126

Ред.
број

Научноистражувачка дејност Бодови Поени Вкупно

4.

Труд со оригинални научни резултати, објавени во 
научно списание опфатено во (СЦИ, ЦА, останати) 
38.Traumatic dislocation of intraocular lenses, T. Josifova, 
M. Ivanovska, M. Antova, Acta Ophthalmica 2004;30:47-
52

1 9 9
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5. 

Труд со оригинални научни резултати, објавени во 
зборник од трудови во научен собир
Retinal detachment surgical procedures in pseudophakic 
eyes, Josifova T., Ivanovska M., Antova M., Nikolovska-
Buckoska V., 15-th Congress of the European Society of 
Ophthalmology, Berlin, 2005
Results of pars plana vitrectomy technique in cases with 
macular edema, Josifova T., Ivanovska M., 15-th Congress 
of the European Society of Ophthalmology, Berlin, 2005
Perfl uorocarbon liquids, controversies about its usage?, Jo-
sifova T., Ivanovska M., Antova M., Nikolovska-Buckoska 
V., 16-th World Ophthalmology Congress, Sao Paulo, Bra-
zil, 2006 
Uloga hemodilucione terapije kod retine venskih okluzija, 
Josifova T., Ivanovska M., Antova V., Nikolovska-Buckoska 
V., 8-mi Kongres oftalmologa Srbije i Crne Gore sa meg-
junarodnim ucescem, Vrnjacka Banja, 2006
Uloga proliferativne vitreoretinopatije u izboru operativnih 
tehnika kod retinalnih ablacija, Josifova T., Ivanovska M., 
Antova M., Nikolovska-Buckoska V., 8-mi Kongres oftal-
mologa Srbije i Crne Gore sa megjunarodnim ucescem, 
Vrnjacka Banja, 2006
Pars plana vitrectomy in cases with dislocated lenses and sy 
marfan, Josifova T., Ivanovska M., 15 Юбилейна годишна 
конференция на софийския клон на БДО, Софиja, 2006
Pars plana vitrectomi in cases with macular oedema, T. Jo-
sifova, M. Ivanovska, 104 Tagung der DOC, Berlin, 2006
Дијабетична ретинопатија кај дијабетес мелитус тип 
1 – третман, Ивановска М. Зборник на резимеа - Прв 
македонски офталмолошки конгрес со меѓународно 
учество, Охрид, 2005.
Дилеми во однос на оперативните техники кај 
регматогените аблации на ретината, Јосифова Т., 
Ивановска М., Николова В., Зборник на резимеа - Прв 
македонски офталмолошки конгрес со меѓународно 
учество, Охрид, 2005.
Ефект на кортикостероидна терапија кај пациенти со 
ретробулбарен неурит и мултипла склероза, Николова 
В., Ивановска М., Јосифова Т., Зборник на резимеа - 
Прв македонски офталмолошки конгрес со меѓународно 
учество, Охрид, 2005.
Ретинални венски оклузии - примена на хемодилуциона 
терапија, Јосифова Т., Ивановска М., Николова В., 
Зборник на резимеа - Прв македонски офталмолошки 
конгрес со меѓународно учество, Охрид, 2005.
Евалуација на ефектите на Nd:YAG - фотодисрупција 
на задната капсула кај секундарна катаракта, Димовска-
Јорданова В., Ивановска М., Голубовиќ-Арсовска М., 
Зборник на резимеа - Прв македонски офталмолошки 
конгрес со меѓународно учество, Охрид, 2005.
Терапевтски одговор на кортикостероиди кај 
гравесовата офталмопатија, Лабан-Гучева Н., 
Богоев М., Ивановска М., Зборник на резимеа - Прв 
македонски офталмолошки конгрес со меѓународно 
учество, Охрид, 2005.

13 1 13



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

38

6.

Пленарно предавање на научен собир
Профилакса и клинички третман на регматогени 
аблации, Ивановска М., Воведно предавање на Втор 
конгрес на офталмолозите на Република Македонија 
со меѓународно учество, Охрид 2009

1 3 13

18.
Претседател на организационен или научен одбор
Претседател на Здружението на офталмолозите на 
Македонија во периодот 2002-2006 год.

1 2 2

22. Студиски престој во странство 1 8 8
Вкупно: 45

Ред.
број

Стручно-апликативна дејност и организационо-
развојна дејност

Бодови Поени Вкупно

1.

Полавје од книга
Фармакотерапија во офталмологијата, Ивановска М. 
во Б. Никодијевиќ  „Фармакотераписки прирачник 2006 
за лекари, фармацевти и стоматолози”, Министерство 
за здравство, Скопје, 2006 г.
„Геријатрија - одбрани поглавија”, прирачник за 
лекари

2 4 8

27.
Член на универзитетски тела
(при Медицински факултет - Скопје)

1 6 6

Вкупно: 15

Вкупно: 186


